
هنوز درباره علت آلودگی کلانشهرها تفاهم نداریم!
گفت و گو با رئیس فراکسیون شوراها، مدیریت شهری و روستایی مجلس درباره موضوع آلودگی پایتخت که ظاهراً لاینحل است!

ما هنوز بر ســر علت آلودگــی هوا در 
کلانشهرها به تفاهم نرسیده ایم

رئیس فراکسیون شــوراها، مدیریت شهری و روستایی 
مجلس با بیــان اینکه راهکارهای کوتــاه مدت، معضل 
آلودگی تهران را حل نخواهد کرد، گفت: حدود ۸۰ درصد 
آلودگی هوا در کلانشهرها به ویژه تهران متأثر از وسایل 
حمل و نقل موتوری متحرک و تنها ۲۰ درصد باقی مانده 
به فعالیت های معدنی، صنایع آلاینده ثابت و سیستم های 
سرمایشی و گرمایشــی منازل و چشمه های تولید گرد 
و خاکی که در اطراف تهران وجــود دارد، باز می گردد. 
محسن پیرهادی با بیان اینکه در سال های اخیر رقابت 
شهرهای پیشرفته دنیا بر سر تشویق مردم به عدم استفاده 
از خودروهای موتوری است اما ما هنوز بر سر علت آلودگی 
هوا در کلانشهرها به تفاهم نرسیده ایم، گفت: تا زمانی که 
سیاســت ما افزایش بزرگراه ها و پارکینگ های طبقاتی 
باشد میزان استفاده شــهروندان خودروهای شخصی 
بیشتر می شود و تنها به افزایش ترافیک شهری و در پی 
آن آلودگی هوا و دیگر مسائل مرتبط با آن دامن می زنیم.

رئیس فراکسیون شــوراها، مدیریت شهری و روستایی 
مجلس در ادامه اظهار کرد: آمار وزارت بهداشت مبنی بر 
فوت ۲۰ هزار نفر بر اثر آلودگی هوا در سال گذشته است. 
در شهری مانند تهران که تعداد خودروها ۶ برابر ظرفیت 
معابر عمومی است حتی اگر همه خودروهای شهر برقی 
و هیبریدی تبدیل شوند هم نمی توان آلودگی هوا را به 
صورت مطلق حل کرد چون عمده ذرات کوچکتر از ۲.۵ 
امیکرون ناشی از اصطکاک ســطح لاستیک با آسفالت 
اســت که دیگر ارتباطی به برقی بودن یا نبودن خودرو 

ندارد.

شــهروندان را به کاهش ترددهای درون 
شهری ترغیب کنیم

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه راهکارهای 
کوتاه مدت، معضل آلودگی تهــران را حل نخواهد کرد 
و باید به دنبال راهکارهای اساســی و بلند مدت باشیم، 

تصریح کرد: بررســی مطالعات و تحقیقات انجام شده، 
حدود ۸۰ درصــد آلودگی هوا در کلانشــهرها به ویژه 
تهران متأثر از وسایل حمل و نقل موتوری متحرک است 
و ۲۰ درصد باقی مانده بــه فعالیت های معدنی، صنایع 
آلاینده ثابت و سیستم های سرمایشی و گرمایشی منازل 
و چشــمه های تولید گرد و خاکی که در اطراف تهران 

وجود دارد، باز می گردد. بنابراین مهم ترین راهکار برای 
برون رفت از این شــرایط این است که انگیزه استفاده از 
وسایل حمل و نقل موتوری را در ترددهای درون شهری 

را کاهش دهیم.
ضرورت تغییر مبلمان شــهری و رواج 

دوچرخه های اشتراکی

رئیس فراکسیون شــوراها، مدیریت شهری و روستایی 
مجلس یازدهم در ادامه تاکید کرد: با گسترش خطوط 
حمل و نقل ریلی، با ایجاد مسیرهای ایمن و جذاب برای 
دوچرخه ســواری و پیاده روی می تــوان به صورت غیر 
مستقیم شهروندان را ترغیب کرد که به صورت داوطلبانه 
از خودروهای شخصی اســتفاده نکنند، به هر میزان در 
این زمینه موفق تر عمل کنیم و تمایل شهروندان را برای 
استفاده از خودروهای موتوری اعم از موتورسیکلت ها، 
خودروهای شخصی و تاکسی ها را کاهش دهیم می توانیم 
امیدوار باشیم که وضعیت آلودگی هوا و به دنبال آن حتی 
ترافیک درون شــهری کاهش پیدا کند. نسخه عبور از 
این معضل تکــراری ورود هماهنگ دولــت و مجلس 
برای اختصاص بودجه بیشــتر برای تکمیل طرح های 
حمل و نقل عمومی اســت. پیرهادی همچنین با اشاره 
به اینکه قانون هوای پاک قریب به ۵ ســال پیش در ۳۴ 
ماده تصویب شــد که هدفش کاهش تدریجی آلودگی 
هوا بود اما همچنان نهادها و ســازمان های مرتبط با آن 
نتوانســته اند به خروجی مشــترکی درمورد علت بروز 
آلودگی هوا برســند، افزود: در کنار ضرورت اجرای این 
قانون و اجرای تدابیر و هماهنگی ها لازم باید به این نکته 
توجه کنیم که مدیریت شهری در کشورهای پیشرفته 
جهان دیگر دنبال این نیست که کیفیت خودرو یا سوخت 
را بهتر کنند. در شهرهای پیشرفته دنیا برای حل مشکل 
ترافیک به سراغ تغییر مبلمان شهری، ایجاد مسیرهای 
جذاب و ایمــن دوچرخه ســواری، رواج دوچرخه های 
اشتراکی، پارکینگ های دوچرخه و امنیت و لذت بخش تر 
کردن استفاده از دوچرخه و ترامواهای شهری روزمینی 

و زیرزمینی می روند.

ادامه از صفحه یک
فواید اسفناج برای سلامتی

اســفناج یک ماده غذایی سالم است 
که فواید زیادی برای سلامتی بدن دارد. طبق 
تحقیقات انجام شده مصرف اسفناج می تواند به 
از بین بردن استرس اکسیداتیو، سلامت چشم 

و بهبود فشار خون کمک کند.
استرس اکسیداتیو

اســترس اکســیداتیو می تواند باعث 
تســریع روند پیری و افزایش خطــر ابتلا به 
سرطان و دیابت شود. اسفناج سرشار از آنتی 
اکسیدان هایی اســت که به مبارزه با استرس 
اکسیداتیو کمک کرده و باعث کاهش آسیب 

ناشی از آن می شود.
سلامت چشم

اسفناج سرشار از زآگزانتین و لوتئین 
)کاروتنوئیدهایی که مســئول رنگ در برخی 
سبزیجات هستند( است. چشــم انسان نیز 
دارای مقادیر زیادی از این رنگدانه هاست که 
از چشم در مقابل آســیب های نور خورشید 

محافظت می کند.
پیشگیری از سرطان

اســفناج حاوی دو جــزء MGDG و 
SQDG اســت که باعث کاهش سرعت رشد 
سرطان می شــود. طی چندین تحقیق انجام 
شده، مصرف اسفناج باعث کاهش خطر ابتلا 
به ســرطان پروستات می شــود. مصرف این 
ماده غذایی برای جلوگیری از ســرطان سینه 

نیز مفید است.
سنگ کلیه

ســنگ کلیه ناشــی از تجمع اسید 
و نمک معدنی است. شــایع ترین نوع سنگ 
کلیه، سنگ های کلسیمی است که متشکل از 
اگزالات می باشد. اسفناج حاوی مقادیر زیادی 
کلسیم و اگزالات می باشــد، به همین دلیل 
افرادی که در معرض خطر ســنگ کلیه قرار 
دارند باید مصرف این مــاده غذایی را محدود 

کنند.
لخته شدن خون

اسفناج حاوی مقادیر زیادی ویتامین 
K1 اســت که وظایف مختلفــی را در بدن به 
عهده دارد، اما اصلی ترین وظیفه آن لخته شدن 
خون است. به همین دلیل، می تواند با داروهای 
رقیق کننده خون تداخل ایجاد کند. افرادی که 
داروهای رقیق کننده خون مانند وارفارین را 
مصرف می کنند، باید قبل از مصرف مقادیر زیاد 

اسفناج با پزشک خود مشورت کنند.
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دارویبیهوشیکتامینایرانیواردبازارشدملاقاتدادستانتهرانبا۱۱۵نفرازخانوادههایمعترضان
ایرنا: دادستان عمومی و انقلاب تهران در برنامه هفتگی ملاقات مردمی دادسرا، به درخواست ها ومشکلات حقوقی و قضایی 11۵ نفر از 
شهروندان به ویژه خانواده های معترضان ۲ ماه اخیررسیدگی کرد. علی صالحی و معاونان ستادی و قضایی وی دردیدار چهره به چهره با 
متقاضیان، از نزدیک در جریان درخواست ها و مشکلات مردم به ویژه خانواده های معترضان ۲ ماه اخیر قرارگرفت و دستور رسیدگی های 
لازم را صادرکرد. برنامه ملاقات مردمی دادستانی تهران، در راستای سیاست های قوه قضاییه و برنامه های عملیاتی دادسرا مبنی بر کاهش 
فاصله مسئولان قضایی با مردم و تکریم ارباب رجوع، در ســاختمان مرکزی دادسرای عمومی و انقلاب تهران برگزار می شود. مسعود 
ستایشی سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری گفت که تاکنون یکهزار و 11۸ فقره پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب تهران به صدور 

کیفرخواست منتج شده و در جریان رسیدگی قرار دارد.

ایسنا: مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین )تیپیکو( سازمان تأمین اجتماعی ازبومی سازی و تولید داروی بیهوشی کتامین ایرانی 
در یکی ازشرکت های زیر مجموعه این هلدینگ دارویی خبرداد. منصور نکوئی نیا درباره برنامه ریزی برای تأمین داروهای مورد نیاز 
 داخل کشور با استفاده ازظرفیت های بومی، اظهار داشت: خط تولید داروی بیهوشی کتامین درشرکت داروی اکسیر بروجرد راه اندازی

 شد. 
وی افزود: این خط تولیدی با پیگیری و تلاش متخصصان داخلی راه اندازی شده است و در حال حاضر ۲۰ هزارویال از داروی تولیدی 
درمرحله نخست وارد بازار شده است. نکوئی نیا با بیان اینکه این شرکت توانایی تأمین تمام محصول مورد نیاز کتامین برای نیاز داخل را 

دارد، تصریح کرد: این خط توانایی تولید یک و نیم میلیون ویال کتامین را دارد و محدودیتی در تولید این دارو وجود ندارد.

روزهای پایانی هفته بود که مدیرکل مدیریت بحران استان تهران نسبت به انباشت آلاینده ها در پایتخت هشدار داد و گفت:  زهرا وفایی نیا/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

مردم از تردد غیرضروری در فضای باز خودداری کنند. حامد یزدی مهر که در جمع خبرنگاران از هشدار زرد آلودگی هوا در 
استان تهران خبر داد و اظهار داشت: طبق پیش بینی های سازمان هواشناسی از فردا پنجشنبه تا اواخر جمعه چهارم آذر، 
انباشت آلاینده ها پیش بینی شده است. وی با اشاره به افزایش شاخص های آلودگی جو و کاهش کیفیت هوا گفت: زمانی که شاخص آلاینده ها به مرز هشدار می رسد قرار 

گرفتن در هوای آلوده برای همه گروه های سنی و افراد خطرناک است.

در شهرهای پیشرفته دنیا برای حل مشکل 
ترافیک به سراغ تغییر مبلمان شهری، ایجاد 
مسیرهای جذاب و ایمن دوچرخه سواری، 

رواج دوچرخه های اشتراکی، پارکینگ های 
دوچرخه و امنیت و ترامواهای شهری 

روزمینی و زیرزمینی می روند.


